CÔNG TY CP HÀNG HẢI SÀI GÒN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  CTY CỔ PHẦN HÀNG HẢI SÀI GÒN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
 ________________________________ _______________________________________________________________   Số: 01/NQ-SHC TP.Hồ Chí Minh, ngày 06 tháng 03 năm  2025

NGHỊ QUYẾT
V/v: ngày chốt danh sách cổ đông Công ty để thực hiện quyền tham dự
họp và ngày dự kiến họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025                                                                        _______________________

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CÔNG TY CỔ PHẦN HÀNG HẢI SÀI GÒN

   Căn cứ Luât Doanh nghiêp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020;
 Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Hàng hải Sài Gòn (Công ty);
 Căn cứ Biên bản kiểm phiếu lấy ý kiến Hội đồng quản trị Công ty số 01/2025/BB-HĐQT-SHC ngày 06/03/2025.

QUYẾT NGHỊ:
Điều I: Thông qua việc chốt danh sách cổ đông Công ty để thực hiện quyền tham dự Đại hội đồng cổ đông (ĐHĐCĐ) thường niên năm 2025 như sau: - Ngày đăng ký cuối cùng: 27/03/2025; - Tỷ lệ thực hiện: 01 cổ phiếu phổ thông – 01 quyền biểu quyết; - Thời gian dự kiến đại hội: 23/04/2025; - Địa điểm và nội dung họp: Sẽ thông báo cụ thể trong Thư mời tham dự ĐHĐCĐ đến từng cổ đông.

Điều II: Giao Tổng Giám đốc Công ty chỉ đạo các bộ phận nghiệp vụ hoàn thiện thủ tục chốt danh sách cổ đông, gửi thông báo tới Tổng công ty Lưu ký và Bù trừ chứng khoán Việt Nam (VDSC) về việc chốt danh sách cổ đông theo đúng quy định của pháp luật và Điều lệ Công ty (dự kiến ngày 27/03/2025); và chuẩn bị các tài liệu phục vụ công tác tổ chức ĐHĐCĐ thường niên năm 2025 của Công ty trình HĐQT xem xét phê duyệt.

Điều III: Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký. Thành viên Hội đồng quản trị, Ban điều hành, Trưởng các phòng ban và các cá nhân có liên quan của Công ty Cổ phần Hàng hải Sài Gòn chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 và P.TCKT;                                                  T.M HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
- BKS (Lưu để biết).                                                              CHỦ TỊCH

                                                                                           NGUYỄN XUÂN PHÚ

		2025-03-06T13:16:02+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN HÀNG HẢI SÀI GÒN
	I am the author of this document